à natureza do serviço técnico especializado e à área de execução (assessoria e consultoria nagestão pública de saúde), possibilitando a comparação razoável dos valores praticados.Dessa forma, conclui-se que o valor mensal estimado de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)mostra-se compatível com os preços de mercado e condizente com a complexidade e a especializaçãodos serviços a serem prestados.
11.7. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO (art. 34, inciso VII):A presente contratação tem como objetivo a

[...]

(consultas de cotações e bancos de preços públicos) e que o orçamento final consolidado— resultado dessa pesquisa— está anexado oficialmente ao processo administrativo (ou “aos autos”).Dessa forma, conclui-se que o valor mensal estimado de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)mostra-se compatível com os preços de mercado e condizente com a complexidade e a especializaçãodos serviços a serem prestados.
11.7. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO (art. 34, inciso VII):A presente contratação tem como objetivo a